
 
 

UCHWAŁA NR LVII/104/23 
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Biała Podlaska na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miasta Biała 
Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/136/22 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 grudnia 2022 r. (z późn.zm.) 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta Biała Podlaska na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1.Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu miasta w kwocie 
446.294.188,61 zł z tego: dochody bieżące 401.933.811,03 zł i dochody majątkowe 44.360.377,58 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a i 1b, z tego : 

1) dochody gminy miejskiej w kwocie 291.158.552,72 zł, w tym: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 25.207.687,28 zł, oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 1.916.748,83 zł, 

b) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.580.770,04 zł, 

c) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 1.300.000,00 zł, 

d) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
450.000,00 zł, 

e) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 2.100.000,00 zł, 

f) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 8.900.000,00 zł, 

g) dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w kwocie 150.000,00 zł, 

h) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej w kwocie 29.000,00 zł. 

2) dochody miasta na prawach powiatu w kwocie 155.135.635,89 zł, w tym: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi 
ustawami w kwocie 22.197.410,80 zł oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 1.997.582,01 zł, 

b) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej w kwocie 95.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 5950



c) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 409.853,58 zł, 

d) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 400.000,00 zł." 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2.Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu miasta w kwocie 
508.294.881,05 zł, z tego: wydatki bieżące 412.851.666,98 zł i wydatki majątkowe 95.443.214,07 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2a i 2b, z tego: 

1) wydatki gminy miejskiej w kwocie 326.377.693,88 zł, w tym: 

a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
27.124.436,11 zł, 

b) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 1.865.767,00 zł, 

c) wydatki na realizację zadań określonych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.540.000,00 zł, 

d) wydatki na realizację lokalnej miedzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 450.000,00 zł, 

e) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 2.509.790,73 zł, 

f) wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 150.000,00 zł, 

g) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 15.056.338,00 zł, 

h) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 50.000,00 zł. 

2) wydatki miasta na prawach powiatu w kwocie 181.917.187,17 zł, w tym: 

a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone powiatowi ustawami w kwocie 
24.194.992,81 zł, 

b) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.049.081,39 zł, 

c) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 119.200,00 zł, 

d) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 473.037,95 zł, 

e) wydatki związane z realizacją zadań z tytułu zasobu geodezyjnego w kwocie 279.459,15 zł." 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu budżetu określa się w wysokości 
62.000.692,44 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu miasta innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 36.255.242,67 zł, 

b) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 22.000.000,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3.022.205,36 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 723.244,41 zł." 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5950



4) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu miasta 
w kwocie 70.000.692,44 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu miasta w kwocie 8.000.000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu miasta sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu 
oraz rodzaj rozchodu, określa załącznik nr 3." 

5) § 6 otrzymuje brzmienie "§ 6. Określa się wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 4." 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 8.115.390,00 zł oraz 
wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie 8.235.321,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5." 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: "§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
określa załącznik Nr 6." 

8) § 10 otrzymuje brzmienie: "§ 10.1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć kwoty 40.000.000,00 zł. 

2.Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 2.429.797,86 zł." 

9) § 12 otrzymuje brzmienie:"§ 12.1. Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania kredytów i pożyczek 
oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu miasta, których maksymalną wysokość ustala się w kwocie 10.000.000,00 zł. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

3. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Prezydenta Miasta w roku budżetowym 
w kwocie 2.429.797,86 zł." 

10) Załączniki nr 1a, 1b, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6 do uchwały otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1a, 
1b, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Biała Podlaska 

 
 

Marek Dzyr 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 5950



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 5950



Za  23 Rady Miasta Bi 2023 r. 
 

 
 Przychody  roku  

 
 

 

Lp.  Klasyfikacja 
 

Kwota 

1 2 3 4 

  70 000 692,44 
1 

finansowanych 

 

 
 

905 723 244,41 

2 Przychody jed z 
wyn  w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na re
projektu lub  

 

906 

3 022 205,36 

3 
 

931 30 000 000,00 

4  2 pkt 6 
ustawy 

950 36 255 242,67 

   
  8 000 000,00 

1  982 8 000 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 5950



 1
 z

 7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 5950



 2
 z

 7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 5950



 3
 z

 7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 5950



 4
 z

 7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 5950



 5
 z

 7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 34 – Poz. 5950



 6
 z

 7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 35 – Poz. 5950



 7
 z

 7

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 36 – Poz. 5950



Lp. Nazwa jednostki

1 2 3 4 5

I 801 7 369 770,00 7 489 605,66

80101 2 704 300,00 2 772 928,71

80102 92 000,00 92 033,64

80104 Przedszkola 1 997 970,00 1 998 401,20

80115 Technika 1 650 000,00 1 654 340,44

80120 925 500,00 971 901,67

II 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 745 620,00 745 715,79

85406 Poradnia psychologiczno-pedagog. 2 020,00 2 022,82

85410 Internaty i bursy szkolne 743 600,00 743 692,97

8 115 390,00 8 235 321,45

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 37 – Poz. 5950



1 2 3 4 5 6 7 8

13 120 425,00 0,00 49 838 360,76 0,00

801 80101 2540 0,00 0,00 5 434 500,00 0,00

801 80101 2540 Fundusz pomocy - Ukraina 0,00 0,00 8 567,00 0,00

801 80102 2540 0,00 0,00 5 773 100,00 0,00

801 80102 2540 Fundusz pomocy - Ukraina 0,00 0,00 100 519,00 0,00

801 80103 2540 0,00 0,00 0,00 0,00

801 80104 2540 0,00 0,00 12 260 300,00 0,00

801 80104 2540 Fundusz pomocy - Ukraina 0,00 0,00 29 547,00 0,00

801 80105 2540 0,00 0,00 4 975 100,00 0,00

801 80105 2540 Fundusz pomocy - UKRAINA 0,00 0,00 97 360,00 0,00

801 80115 2540 0,00 0,00 4 180 900,00 0,00

801 80116 2540 0,00 0,00 3 759 900,00 0,00

801 80116 2590 0,00 1 242 700,00 0,00

801 80117 2540 0,00 0,00 2 791 300,00 0,00

801 80120 2540 2 106 800,00 0,00 1 303 700,00 0,00

801 80120 2540 Fundusz pomocy - UKRAINA 12 775,00 0,00 0,00 0,00

801 80134 2540 0,00 0,00 1 270 100,00 0,00

801 80149 2540

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

formach wychowania przedszkolnego - Dotacja podmiotowa z 
0,00 0,00 1 580 300,00 0,00

801 80150 2540 0,00 0,00 1 661 700,00 0,00

801 80151 2540 0,00 0,00 48 500,00 0,00

801 80151 2590 0,00 0,00 449 200,00 0,00

Dotacje podmiotowe

Paragraf

Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora dla jednostek spoza sektora

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 38 – Poz. 5950



801 80152 2540

gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

0,00 0,00 1 181 700,00 0,00

851 85154 2580 fin. publicz. 0,00 0,00 226 200,00 0,00

853 85311 2580 0,00 0,00 235 967,76 0,00

854 85404 2540
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - Dotacja podmiotowa z 

0,00 0,00 1 211 200,00 0,00

854 85404 2540 Fundusz pomocy - Ukraina 0,00 0,00 16 000,00 0,00

921 92109 2480 kultury 4 141 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92116 2480 kultury 4 387 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92118 2480 kultury 2 472 850,00 0,00 0,00 0,00

3 414 757,00 274 470,81 5 178 406,28 1 163 000,00

630 63003 2360

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

0,00 0,00 25 000,00 0,00

710 71012 6620

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 

0,00 12 987,55 0,00 0,00

710 71012 6629

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 

0,00 1 483,26 0,00 0,00

754 75412 6230 inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 630 000,00

755 75515 2360

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

0,00 0,00 64 020,00 0,00

801 80153 2820 0,00 0,00 59 106,00 0,00

801 80153 2830 0,00 0,00 65 063,72 0,00

851 85149 2360 publicznego 0,00 0,00 32 000,00 0,00

851 85153 2360 0,00 0,00 85 000,00 0,00

851 85154 2360 0,00 0,00 488 800,00 0,00

851 85154 2800 380 000,00 0,00 0,00 0,00

852 85203 2360 0,00 0,00 1 804 416,56 0,00

853 85311 2320 6 555,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 39 – Poz. 5950



853 85333 2320 terytorialnego 1 753 866,00 0,00 0,00 0,00

853 85395 2360 0,00 0,00 21 000,00 0,00

853 85395 6190 0,00 0,00 0,00 479 000,00

855 85508 2320 234 396,00 0,00 0,00 0,00

855 85510 2320 629 940,00 0,00 0,00 0,00

900 90013 2360 0,00 0,00 640 000,00 0,00

900 90095 2820 0,00 0,00 16 000,00

900 90095 6230 0,00 0,00 0,00 54 000,00

921 92105 2360

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

0,00 0,00 60 000,00 0,00

921 92109 6220 Dotacja celowa - Zakup sceny mobilnej BCK 0,00 260 000,00 0,00 0,00

921 92116 2800 410 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92120 2720 0,00 0,00 28 000,00 0,00

926 92601 2360

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

0,00 0,00 120 000,00 0,00

926 92605 2360

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

0,00 0,00 1 670 000,00 0,00

16 535 182,00 274 470,81 55 016 767,04 1 163 000,00Razem

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 40 – Poz. 5950


	UCHWAŁA NR LVII/104/23 RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1a 1a
	Zalacznik 1b 1b
	Zalacznik 2a 2a
	Zalacznik 2b 2b
	Zalacznik 3 3
	Zalacznik 4 4
	Zalacznik 5 5
	Zalacznik 6 6


		2023-10-12T12:39:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




